
Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

121 

211 

84 

100 

94 

28 

737 

43 

212 

111 

24 

174 

Jezdec 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DENIS MALÝ 

LUBOŠ HŮLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

MARTIN SMOLKA 

MATYÁŠ MALÍK 

JAN MILOTA 

FILIP RAITMAYER 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

DENIS VONDRÁK 

DANIEL UBL 

MARTIN HOLLA 

Rok 

2011 

2015 

2012 

2014 

2010 

2013 

2011 

2011 

2012 

2010 

2013 

2013 

Klub 

LP RACING TEAM 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

MX KRALOVICE 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

MX KRALOVICE 

LIBUŠÍN 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

KOUNICE 

Moto 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM 65 

HUSQVARNA 65 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM  

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

YAMAHA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

R1.  

25 

22 

20 

18 

25 

18 

20 

22 

16 

13 

15 

14 

R2.  

25 

22 

20 

18 

25 

22 

20 

13 

16 

18 

15 

14 

Celkem bodů 

50 

44 

40 

36 

50 

40 

40 

35 

32 

31 

30 

28 

Vytištěno: 22.6.2024 17:11:00 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 



Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

121 

211 

84 

100 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

174 

111 

Jezdec 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DENIS MALÝ 

LUBOŠ HŮLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

MARTIN SMOLKA 

FILIP RAITMAYER 

JAN MILOTA 

MATYÁŠ MALÍK 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

DANIEL UBL 

MARTIN HOLLA 

DENIS VONDRÁK 

Rok 

2011 

2015 

2012 

2014 

2010 

2011 

2011 

2013 

2012 

2013 

2013 

2010 

Klub 

LP RACING TEAM 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

MX KRALOVICE 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MX KRALOVICE 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

KOUNICE 

LIBUŠÍN 

Moto 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM 65 

HUSQVARNA 65 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM  

HUSQVARNA 

YAMAHA 

HUSQVARNA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

9 

9 

9 

8 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

3 

Celk.čas 

20:30.039 

20:55.551 

21:00.626 

19:32.353 

19:02.710 

19:43.195 

20:06.521 

20:08.769 

19:42.351 

20:02.899 

19:11.957 

7:17.258 

Dif 

25.512 

30.587 

1 Kolo 

40.485 

1:03.811 

1:06.059 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

7 Kol 

V 

3 

5 

4 

2 

4 

3 

7 

4 

7 

3 

3 

2 

N.čas 

2:13.868 

2:14.571 

2:17.383 

2:22.720 

1:52.505 

1:56.688 

1:59.055 

1:58.397 

2:07.413 

2:09.931 

2:17.787 

2:10.351 

Body 

25 

22 

20 

18 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

Dle kol

Odstup vítěze 

40.485 

Prům.rychlost 

50,406 

N.čas kola 

1:52.505 

Km/h 

51,198 

Nejlepší kolo 

94 - MARTIN SMOLKA 

Vytištěno: 22.6.2024 14:22:22 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 14:01:06 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 14:00 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

121 

211 

84 

174 

100 

111 

Jezdec 

MARTIN SMOLKA 

FILIP RAITMAYER 

JAN MILOTA 

MATYÁŠ MALÍK 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

DANIEL UBL 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DENIS MALÝ 

LUBOŠ HŮLA 

MARTIN HOLLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

DENIS VONDRÁK 

Rok 

2010 

2011 

2011 

2013 

2012 

2013 

2011 

2015 

2012 

2013 

2014 

2010 

Klub 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MX KRALOVICE 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

LP RACING TEAM 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

KOUNICE 

MX KRALOVICE 

LIBUŠÍN 

Moto 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM  

HUSQVARNA 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM 65 

YAMAHA 

HUSQVARNA 65 

HUSQVARNA 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

65 

85 

65 

85 

Kol 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

3 

Celk.čas 

19:02.710 

19:43.195 

20:06.521 

20:08.769 

19:42.351 

20:02.899 

20:30.039 

20:55.551 

21:00.626 

19:11.957 

19:32.353 

7:17.258 

Dif 

40.485 

1:03.811 

1:06.059 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

2 Kol 

7 Kol 

V 

4 

3 

7 

4 

7 

3 

3 

5 

4 

3 

2 

2 

N.čas 

1:52.505 

1:56.688 

1:59.055 

1:58.397 

2:07.413 

2:09.931 

2:13.868 

2:14.571 

2:17.383 

2:17.787 

2:22.720 

2:10.351 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

25 

22 

20 

14 

18 

13 

Dle kol

Odstup vítěze 

40.485 

Prům.rychlost 

50,406 

N.čas kola 

1:52.505 

Km/h 

51,198 

Nejlepší kolo 

94 - MARTIN SMOLKA 

Vytištěno: 22.6.2024 14:22:52 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 14:01:06 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 14:00 



Kolo 

6 
7 
8 
9 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(211) DENIS MALÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(84) LUBOŠ HŮLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(174) MARTIN HOLLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(100) JAKUB SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(111) DENIS VONDRÁK 
1 
2 
3 

Čas kola 

2:12.040 
2:16.628 
2:15.700 
2:13.939 

2:14.132 
2:13.868 
2:16.258 
2:17.636 
2:16.342 
2:17.504 
2:19.690 
2:16.439 

2:17.947 
2:17.446 
2:17.393 
2:14.571 
2:17.779 
2:19.695 
2:17.675 
2:23.604 

2:21.833 
2:18.304 
2:17.383 
2:19.354 
2:20.251 
2:21.276 
2:17.964 
2:20.601 

2:18.778 
2:17.787 
2:21.074 
2:24.635 
2:23.921 
2:25.536 
2:29.363 

2:22.720 
2:23.278 
2:27.269 
2:25.487 
2:25.955 
2:26.392 
2:27.438 

2:10.351 
3:02.175 

Dif 

+2.109 
+6.697 
+5.769 
+4.008 

+0.264 

+2.390 
+3.768 
+2.474 
+3.636 
+5.822 
+2.571 

+3.376 
+2.875 
+2.822 

+3.208 
+5.124 
+3.104 
+9.033 

+4.450 
+0.921 

+1.971 
+2.868 
+3.893 
+0.581 
+3.218 

+0.991 

+3.287 
+6.848 
+6.134 
+7.749 

+11.576 

+0.558 
+4.549 
+2.767 
+3.235 
+3.672 
+4.718 

+51.824 

Denní čas 

14:14:23.222 
14:16:39.850 
14:18:55.550 
14:21:09.489 

14:03:24.760 
14:05:38.892 
14:07:52.760 
14:10:09.018 
14:12:26.654 
14:14:42.996 
14:17:00.500 
14:19:20.190 
14:21:36.629 

14:03:36.031 
14:05:53.978 
14:08:11.424 
14:10:28.817 
14:12:43.388 
14:15:01.167 
14:17:20.862 
14:19:38.537 
14:22:02.141 

14:03:30.250 
14:05:52.083 
14:08:10.387 
14:10:27.770 
14:12:47.124 
14:15:07.375 
14:17:28.651 
14:19:46.615 
14:22:07.216 

14:03:37.453 
14:05:56.231 
14:08:14.018 
14:10:35.092 
14:12:59.727 
14:15:23.648 
14:17:49.184 
14:20:18.547 

14:03:40.404 
14:06:03.124 
14:08:26.402 
14:10:53.671 
14:13:19.158 
14:15:45.113 
14:18:11.505 
14:20:38.943 

14:03:11.322 
14:05:21.673 
14:08:23.848 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(94) MARTIN SMOLKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(43) FILIP RAITMAYER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(737) JAN MILOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(28) MATYÁŠ MALÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(212) MATĚJ SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(24) DANIEL UBL 
1 
2 
3 
4 
5 

Čas kola 

1:53.706 
1:52.913 
1:52.505 
1:55.815 
1:54.753 
1:53.471 
1:54.292 
1:54.375 
1:56.259 

1:59.696 
1:56.688 
1:57.340 
1:57.274 
1:58.504 
1:58.272 
1:57.086 
1:57.352 
2:00.177 

2:01.374 
2:00.557 
1:59.174 
1:59.612 
1:59.461 
1:59.055 
2:03.949 
1:59.524 
1:59.809 

2:01.840 
1:59.733 
1:58.397 
1:58.899 
1:59.459 
2:00.368 
2:01.745 
1:59.271 
2:01.111 

2:09.882 
2:11.384 
2:09.658 
2:07.899 
2:07.479 
2:07.413 
2:09.764 
2:11.412 

2:12.046 
2:09.931 
2:12.291 
2:11.065 

Dif 

+1.201 
+0.408 

+3.310 
+2.248 
+0.966 
+1.787 
+1.870 
+3.754 

+3.008 

+0.652 
+0.586 
+1.816 
+1.584 
+0.398 
+0.664 
+3.489 

+2.319 
+1.502 
+0.119 
+0.557 
+0.406 

+4.894 
+0.469 
+0.754 

+3.443 
+1.336 

+0.502 
+1.062 
+1.971 
+3.348 
+0.874 
+2.714 

+2.469 
+3.971 
+2.245 
+0.486 
+0.066 

+2.351 
+3.999 

+2.115 

+2.360 
+1.134 

Denní čas 

14:03:01.211 
14:04:54.917 
14:06:47.830 
14:08:40.335 
14:10:36.150 
14:12:30.903 
14:14:24.374 
14:16:18.666 
14:18:13.041 
14:20:09.300 

14:03:07.396 
14:05:07.092 
14:07:03.780 
14:09:01.120 
14:10:58.394 
14:12:56.898 
14:14:55.170 
14:16:52.256 
14:18:49.608 
14:20:49.785 

14:03:10.596 
14:05:11.970 
14:07:12.527 
14:09:11.701 
14:11:11.313 
14:13:10.774 
14:15:09.829 
14:17:13.778 
14:19:13.302 
14:21:13.111 

14:03:14.536 
14:05:16.376 
14:07:16.109 
14:09:14.506 
14:11:13.405 
14:13:12.864 
14:15:13.232 
14:17:14.977 
14:19:14.248 
14:21:15.359 

14:03:34.050 
14:05:43.932 
14:07:55.316 
14:10:04.974 
14:12:12.873 
14:14:20.352 
14:16:27.765 
14:18:37.529 
14:20:48.941 

14:03:25.849 
14:05:37.895 
14:07:47.826 
14:10:00.117 
14:12:11.182 

Vytištěno: 22.6.2024 14:23:11 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 14:01:06 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 14:00 



Jezdci(ů) Kol 

1 MARTIN SMOLKA (94) 

2 FILIP RAITMAYER (43) 

3 JAN MILOTA (737) 

4 DENIS VONDRÁK (111) 

5 MATYÁŠ MALÍK (28) 

6 ŠTĚPÁN KRHOUN (121) 

7 DANIEL UBL (24) 

8 LUBOŠ HŮLA (84) 

9 MATĚJ SLEMENSKÝ (212) 

10 DENIS MALÝ (211) 

11 MARTIN HOLLA (174) 

12 JAKUB SLEMENSKÝ (100) 

1 

94 

43 

737 

111 

28 

121 

24 

84 

212 

211 

174 

100 

2 

94 

43 

737 

28 

111 

24 

121 

212 

84 

211 

174 

100 

3 

94 

43 

737 

28 

24 

121 

212 

84 

211 

174 

111 

100 

4 

94 

43 

737 

28 

24 

212 

121 

84 

211 

174 

100 

5 

94 

43 

737 

28 

24 

212 

121 

211 

84 

174 

100 

6 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

121 

211 

84 

174 

100 

7 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

121 

211 

84 

174 

100 

8 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

121 

211 

84 

174 

100 

9 

94 

43 

737 

28 

212 

24 

121 

211 

84 

10 

94 

43 

737 

28 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 22.6.2024 14:23:25 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 14:01:06 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 14:00 



Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

121 

211 

84 

100 

94 

28 

737 

111 

212 

24 

174 

43 

Jezdec 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DENIS MALÝ 

LUBOŠ HŮLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

MARTIN SMOLKA 

MATYÁŠ MALÍK 

JAN MILOTA 

DENIS VONDRÁK 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

DANIEL UBL 

MARTIN HOLLA 

FILIP RAITMAYER 

Rok 

2011 

2015 

2012 

2014 

2010 

2013 

2011 

2010 

2012 

2013 

2013 

2011 

Klub 

LP RACING TEAM 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

MX KRALOVICE 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

LIBUŠÍN 

MX KRALOVICE 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

KOUNICE 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

Moto 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM 65 

HUSQVARNA 65 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM  

HUSQVARNA 

YAMAHA 

HUSQVARNA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

6 

6 

5 

5 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

1 

Celk.čas 

13:12.319 

13:41.992 

11:35.561 

12:02.251 

11:23.138 

11:59.712 

12:02.776 

12:06.814 

12:51.465 

12:57.240 

11:29.801 

1:57.616 

Dif 

29.673 

1 Kolo 

1 Kolo 

36.574 

39.638 

43.676 

1:28.327 

1:34.102 

1 Kolo 

5 Kol 

V 

3 

3 

3 

2 

3 

2 

6 

4 

6 

4 

5 

0 

N.čas 

2:08.049 

2:15.011 

2:16.501 

2:22.833 

1:53.689 

1:58.174 

1:58.699 

1:59.827 

2:03.296 

2:09.043 

2:14.560 

Body 

25 

22 

20 

18 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

Dle kol

Odstup vítěze 

36.574 

Prům.rychlost 

50,590 

N.čas kola 

1:53.689 

Km/h 

50,665 

Nejlepší kolo 

94 - MARTIN SMOLKA 

Vytištěno: 22.6.2024 17:09:53 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:55:56 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 16:45 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

94 

28 

737 

111 

212 

24 

121 

211 

174 

84 

100 

43 

Jezdec 

MARTIN SMOLKA 

MATYÁŠ MALÍK 

JAN MILOTA 

DENIS VONDRÁK 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

DANIEL UBL 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DENIS MALÝ 

MARTIN HOLLA 

LUBOŠ HŮLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

FILIP RAITMAYER 

Rok 

2010 

2013 

2011 

2010 

2012 

2013 

2011 

2015 

2013 

2012 

2014 

2011 

Klub 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

LIBUŠÍN 

MX KRALOVICE 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

LP RACING TEAM 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

KOUNICE 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

MX KRALOVICE 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

Moto 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

HUSQVARNA 

KTM  

HUSQVARNA 

GAS GAS 65 

KTM 65 

YAMAHA 

KTM 65 

HUSQVARNA 65 

HUSQVARNA 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

85 

65 

65 

85 

Kol 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

5 

5 

1 

Celk.čas 

11:23.138 

11:59.712 

12:02.776 

12:06.814 

12:51.465 

12:57.240 

13:12.319 

13:41.992 

11:29.801 

11:35.561 

12:02.251 

1:57.616 

Dif 

36.574 

39.638 

43.676 

1:28.327 

1:34.102 

1:49.181 

2:18.854 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

5 Kol 

V 

3 

2 

6 

4 

6 

4 

3 

3 

5 

3 

2 

0 

N.čas 

1:53.689 

1:58.174 

1:58.699 

1:59.827 

2:03.296 

2:09.043 

2:08.049 

2:15.011 

2:14.560 

2:16.501 

2:22.833 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

25 

22 

14 

20 

18 

13 

Dle kol

Odstup vítěze 

36.574 

Prům.rychlost 

50,590 

N.čas kola 

1:53.689 

Km/h 

50,665 

Nejlepší kolo 

94 - MARTIN SMOLKA 

Vytištěno: 22.6.2024 17:10:16 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:55:56 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 16:45 



Kolo 

1 
2 
3 
4 
5 

(84) LUBOŠ HŮLA 
1 
2 
3 
4 
5 

(100) JAKUB SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 

(43) FILIP RAITMAYER 
1 

Čas kola 

2:19.190 
2:15.577 
2:18.416 
2:14.560 

2:18.289 
2:16.501 
2:18.662 
2:21.286 

2:22.833 
2:24.361 
2:23.879 
2:23.829 

Dif 

+4.630 
+1.017 
+3.856 

+1.788 

+2.161 
+4.785 

+1.528 
+1.046 
+0.996 

Denní čas 

16:58:18.295 
17:00:37.485 
17:02:53.062 
17:05:11.478 
17:07:26.038 

16:58:17.060 
17:00:35.349 
17:02:51.850 
17:05:10.512 
17:07:31.798 

16:58:23.586 
17:00:46.419 
17:03:10.780 
17:05:34.659 
17:07:58.488 

16:57:53.853 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(94) MARTIN SMOLKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(28) MATYÁŠ MALÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(737) JAN MILOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(111) DENIS VONDRÁK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(212) MATĚJ SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(24) DANIEL UBL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(211) DENIS MALÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(174) MARTIN HOLLA 

Čas kola 

1:53.751 
1:53.689 
1:54.954 
1:54.227 
1:54.224 

1:58.174 
1:58.435 
1:59.371 
2:01.351 
2:02.073 

2:00.107 
2:00.620 
2:00.067 
1:59.610 
1:58.699 

2:00.962 
2:00.200 
1:59.827 
1:59.931 
2:00.899 

2:09.711 
2:07.622 
2:09.423 
2:09.457 
2:03.296 

2:09.538 
2:09.446 
2:09.043 
2:09.873 
2:09.860 

2:12.977 
2:08.049 
2:09.579 
2:10.078 
2:11.865 

2:17.705 
2:15.011 
2:18.026 
2:15.378 
2:21.345 

Dif 

+0.062 

+1.265 
+0.538 
+0.535 

+0.261 
+1.197 
+3.177 
+3.899 

+1.408 
+1.921 
+1.368 
+0.911 

+1.135 
+0.373 

+0.104 
+1.072 

+6.415 
+4.326 
+6.127 
+6.161 

+0.495 
+0.403 

+0.830 
+0.817 

+4.928 

+1.530 
+2.029 
+3.816 

+2.694 

+3.015 
+0.367 
+6.334 

Denní čas 

16:57:48.530 
16:59:42.281 
17:01:35.970 
17:03:30.924 
17:05:25.151 
17:07:19.375 

16:57:56.545 
16:59:54.719 
17:01:53.154 
17:03:52.525 
17:05:53.876 
17:07:55.949 

16:57:59.910 
17:00:00.017 
17:02:00.637 
17:04:00.704 
17:06:00.314 
17:07:59.013 

16:58:01.232 
17:00:02.194 
17:02:02.394 
17:04:02.221 
17:06:02.152 
17:08:03.051 

16:58:08.193 
17:00:17.904 
17:02:25.526 
17:04:34.949 
17:06:44.406 
17:08:47.702 

16:58:05.717 
17:00:15.255 
17:02:24.701 
17:04:33.744 
17:06:43.617 
17:08:53.477 

16:58:16.008 
17:00:28.985 
17:02:37.034 
17:04:46.613 
17:06:56.691 
17:09:08.556 

16:58:10.764 
17:00:28.469 
17:02:43.480 
17:05:01.506 
17:07:16.884 
17:09:38.229 

Vytištěno: 22.6.2024 17:10:27 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:55:56 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 16:45 



Jezdci(ů) Kol 

1 MARTIN SMOLKA (94) 

2 FILIP RAITMAYER (43) 

3 MATYÁŠ MALÍK (28) 

4 JAN MILOTA (737) 

5 DENIS VONDRÁK (111) 

6 DANIEL UBL (24) 

7 MATĚJ SLEMENSKÝ (212) 

8 DENIS MALÝ (211) 

9 ŠTĚPÁN KRHOUN (121) 

10 LUBOŠ HŮLA (84) 

11 MARTIN HOLLA (174) 

12 JAKUB SLEMENSKÝ (100) 

1 

94 

43 

28 

737 

111 

24 

212 

211 

121 

84 

174 

100 

2 

94 

28 

737 

111 

24 

212 

211 

121 

84 

174 

100 

3 

94 

28 

737 

111 

24 

212 

121 

211 

84 

174 

100 

4 

94 

28 

737 

111 

24 

212 

121 

211 

84 

174 

100 

5 

94 

28 

737 

111 

24 

212 

121 

211 

174 

84 

100 

6 

94 

28 

737 

111 

212 

24 

121 

211 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 22.6.2024 17:10:37 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:55:56 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 16:45 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

94 

43 

111 

28 

121 

24 

737 

212 

84 

174 

100 

211 

Jezdec 

MARTIN SMOLKA 

FILIP RAITMAYER 

DENIS VONDRÁK 

MATYÁŠ MALÍK 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

DANIEL UBL 

JAN MILOTA 

MATĚJ SLEMENSKÝ 

LUBOŠ HŮLA 

MARTIN HOLLA 

JAKUB SLEMENSKÝ 

DENIS MALÝ 

Rok 

2010 

2011 

2010 

2013 

2011 

2013 

2011 

2012 

2012 

2013 

2014 

2015 

Klub 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

LIBUŠÍN 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

LP RACING TEAM 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

MOTOSPORT CHÝNOV / BLOVICE 

MX KRALOVICE 

MX KRALOVICE / VŠEHRDY 

KOUNICE 

MX KRALOVICE 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

Moto 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

GAS GAS 65 

HUSQVARNA 

GAS GAS 

KTM  

KTM 65 

YAMAHA 

HUSQVARNA 65 

KTM 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

65 

85 

85 

85 

65 

85 

65 

65 

Kol 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

5 

6 

6 

5 

V 

5 

2 

3 

4 

3 

4 

4 

6 

2 

6 

4 

2 

N.čas 

1:58.558 

2:03.211 

2:08.284 

2:10.332 

2:18.221 

2:18.437 

2:18.871 

2:25.490 

2:30.023 

2:36.737 

2:45.433 

2:51.080 

Dif 

4.653 

9.726 

11.774 

19.663 

19.879 

20.313 

26.932 

31.465 

38.179 

46.875 

52.522 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 22.6.2024 11:15:46 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:57:59 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 10:55 



Kolo 

(212) MATĚJ SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(84) LUBOŠ HŮLA 
1 
2 
3 
4 
5 

(174) MARTIN HOLLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(100) JAKUB SLEMENSKÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(211) DENIS MALÝ 
1 
2 
3 
4 
5 

Čas kola 

2:44.227 
2:38.355 
2:27.158 
2:29.958 
2:25.490 

2:30.023 
3:57.377 
3:02.527 
2:44.106 

2:48.934 
2:44.030 
2:53.935 
2:37.794 
2:36.737 

2:46.934 
2:51.664 
2:45.433 
2:57.746 
2:46.153 

2:51.080 
3:02.087 
2:59.854 
3:32.406 

Dif 

+18.737 
+12.865 
+1.668 
+4.468 

+1:27.354 
+32.504 
+14.083 

+12.197 
+7.293 

+17.198 
+1.057 

+1.501 
+6.231 

+12.313 
+0.720 

+11.007 
+8.774 

+41.326 

Denní čas 

11:00:56.654 
11:03:40.881 
11:06:19.236 
11:08:46.394 
11:11:16.352 
11:13:41.842 

11:00:34.721 
11:03:04.744 
11:07:02.121 
11:10:04.648 
11:12:48.754 

11:01:04.168 
11:03:53.102 
11:06:37.132 
11:09:31.067 
11:12:08.861 
11:14:45.598 

11:00:53.539 
11:03:40.473 
11:06:32.137 
11:09:17.570 
11:12:15.316 
11:15:01.469 

11:00:43.122 
11:03:34.202 
11:06:36.289 
11:09:36.143 
11:13:08.549 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(94) MARTIN SMOLKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(43) FILIP RAITMAYER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(111) DENIS VONDRÁK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(28) MATYÁŠ MALÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(24) DANIEL UBL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(737) JAN MILOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Čas kola 

2:00.734 
2:00.130 
2:10.384 
1:58.558 
2:01.794 
2:16.644 
2:04.179 

2:03.211 
2:03.660 
2:08.784 
2:03.995 
2:03.993 
2:07.080 
2:32.304 

2:10.818 
2:08.284 
2:17.835 
2:16.365 
2:10.783 
2:08.376 

2:18.817 
2:13.476 
2:10.332 
2:17.499 
2:10.539 
2:11.870 

2:24.853 
2:18.221 
2:19.421 
2:18.645 
2:29.461 
2:23.099 

2:27.029 
2:21.122 
2:18.437 
2:20.479 
2:21.819 
3:05.640 

2:35.527 
2:20.411 
2:18.871 
2:20.489 
2:21.985 
2:19.207 

Dif 

+2.176 
+1.572 

+11.826 

+3.236 
+18.086 
+5.621 

+0.449 
+5.573 
+0.784 
+0.782 
+3.869 

+29.093 

+2.534 

+9.551 
+8.081 
+2.499 
+0.092 

+8.485 
+3.144 

+7.167 
+0.207 
+1.538 

+6.632 

+1.200 
+0.424 

+11.240 
+4.878 

+8.592 
+2.685 

+2.042 
+3.382 

+47.203 

+16.656 
+1.540 

+1.618 
+3.114 
+0.336 

Denní čas 

10:59:54.841 
11:01:55.575 
11:03:55.705 
11:06:06.089 
11:08:04.647 
11:10:06.441 
11:12:23.085 
11:14:27.264 

11:00:01.898 
11:02:05.109 
11:04:08.769 
11:06:17.553 
11:08:21.548 
11:10:25.541 
11:12:32.621 
11:15:04.925 

11:00:09.259 
11:02:20.077 
11:04:28.361 
11:06:46.196 
11:09:02.561 
11:11:13.344 
11:13:21.720 

11:00:20.449 
11:02:39.266 
11:04:52.742 
11:07:03.074 
11:09:20.573 
11:11:31.112 
11:13:42.982 

11:00:19.332 
11:02:44.185 
11:05:02.406 
11:07:21.827 
11:09:40.472 
11:12:09.933 
11:14:33.032 

11:00:38.608 
11:03:05.637 
11:05:26.759 
11:07:45.196 
11:10:05.675 
11:12:27.494 
11:15:33.134 

11:00:36.513 
11:03:12.040 
11:05:32.451 
11:07:51.322 
11:10:11.811 
11:12:33.796 
11:14:53.003 

Vytištěno: 22.6.2024 11:16:05 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:57:59 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 10:55 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

StC 

94 

43 

28 

24 

211 

111 

Jezdec 

MARTIN SMOLKA 

FILIP RAITMAYER 

MATYÁŠ MALÍK 

DANIEL UBL 

DENIS MALÝ 

DENIS VONDRÁK 

Rok 

2010 

2011 

2013 

2013 

2015 

2010 

Klub 

MX TEAM ZAHRADY MAJA / BENEŠOV 

MX KIDS ACADEMY / PLZEŇ 

MX KIDS ACADEMY / DOBŘANY 

MD MX TEAM/PLZEŇ 

SXS SLAPY / HRADIŠTSKO 

LIBUŠÍN 

Moto 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM 65 

HUSQVARNA 

Třída 

85 

85 

85 

85 

65 

85 

Kol 

6 

5 

5 

2 

2 

1 

V 

3 

5 

3 

2 

2 

0 

N.čas 

2:26.882 

2:30.517 

2:50.227 

3:18.365 

4:38.678 

Dif 

3.635 

23.345 

51.483 

2:11.796 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 22.6.2024 8:49:55 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:32:38 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 08:30 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(94) MARTIN SMOLKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(43) FILIP RAITMAYER 
1 
2 
3 
4 
5 

(28) MATYÁŠ MALÍK 
1 
2 
3 
4 
5 

(24) DANIEL UBL 
1 
2 

(211) DENIS MALÝ 
1 
2 

(111) DENIS VONDRÁK 
1 

Čas kola 

2:31.477 
2:26.882 
2:27.725 
2:28.644 
2:33.537 

2:51.434 
2:36.175 
2:33.804 
2:30.517 

3:17.726 
2:50.227 
2:51.681 
2:53.461 

3:18.365 

4:38.678 

Dif 

+4.595 

+0.843 
+1.762 
+6.655 

+20.917 
+5.658 
+3.287 

+27.499 

+1.454 
+3.234 

Denní čas 

8:34:55.468 
8:37:26.945 
8:39:53.827 
8:42:21.552 
8:44:50.196 
8:47:23.733 

8:36:28.294 
8:39:19.728 
8:41:55.903 
8:44:29.707 
8:47:00.224 

8:35:28.350 
8:38:46.076 
8:41:36.303 
8:44:27.984 
8:47:21.445 

8:39:24.433 
8:42:42.798 

8:41:25.535 
8:46:04.213 

8:40:45.677 

Vytištěno: 22.6.2024 8:51:09 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Rudolf Sleza 

JURY: Martin Kiml 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

MOTUL MX RACING 2024 
   85 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:32:38 

Benátky nad Jizerou 1,600 Km 

22.6.2024 08:30 


